[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	15 апреля 2021 г.

	№
	990

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 14.01.2021 № 45 «О предоставлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность МОГО «Ухта» на 2021 - 2023 годы»
Руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 27.08.2015 № 1916, администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 14.01.2021      № 45 «О предоставлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность МОГО «Ухта» на 2021 - 2023 годы» (далее - постановление) изменения следующего содержания:

- приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».
2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                            М.Н. Османов
Приложение
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»
от 15 апреля 2021 г. № 990

«Приложение
к постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                                           администрации МОГО «Ухта»
 от 14 января 2021 г. № 45
Перечень объектов капитального строительства

муниципальной собственности и (или) приобретаемых объектов недвижимого имущества

в муниципальную собственность МОГО «Ухта» на 2021-2023 годы
руб.

	№
п/п
	Наименование объекта капитального строительства (мероприятия) и (или) объекта недвижимого имущества согласно паспорту инвестиционного проекта
	Направление инвестиции
	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу, мощность объекта недвижимого имущества
	Срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта / срок реализации мероприятия
	Сметная стоимость объекта капитального строительства (мероприятия)
	Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию мероприятий по строительству (приобретению) объектов муниципальной собственности / инвестиционного проекта
	Распределение общего (предельного) объема предоставляемых инвестиций по годам  реализации мероприятий по строительству (приобретению) объектов муниципальной собственности  (инвестиционного проекта) с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации
	Примечание

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Приобретение квартиры в многоквартирном доме для переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	Обеспечение мероприятий по расселению непригодного для проживания жилищного фонда (III этап - 2021 год)
	Общая площадь квартир, приобретаемая  в рамках                                            III этапа (2021 год) – 116,20 кв. м.
	2021 г.
	15 741 000,00
	14 953 950,00
	14 953 950,00
	0,00
	0,00
	Финансирование за счет средств Фонда содействия реформирования ЖКХ

	629 640,00
	629 640,00
	0,00
	0,00
	Финансирование за счет средств республиканского бюджета РК

	157 410,00
	157 410,00
	0,00
	0,00
	Обязательное софинансирование за счет средств  бюджета МОГО "Ухта"

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	Приобретение квартиры в многоквартирном доме для переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	Обеспечение мероприятий по расселению непригодного для проживания жилищного фонда (II этап - 2020 год)
	Общая площадь квартир, приобретаемая  в рамках                                            II этапа (2020 год) – 238,60 кв. м.
	2020 г.
	13 217 539,28
	2 220 183,97
	2 220 183,97
	0,00
	0,00
	Финансирование за счет средств Фонда содействия реформирования ЖКХ

	3
	Строительство объекта "Физкультурно-оздоровительный комплекс единоборств, г.Ухта"
	СМР
	Мощность - 106 чел.
	2022-2023 гг.
	Сметная стоимость уточняется
	258 942 400,00
	0,00
	236 427 600,00
	22 514 800,00
	Финансирование за счет средств федерального бюджета

	13 628 556,54
	0,00
	12 443 566,27
	1 184 990,27
	Финансирование за счет средств республиканского бюджета РК

	14 345 841,00
	0,00
	13 098 483,00
	1 247 358,00
	Обязательное софинансирование за счет средств  бюджета МОГО "Ухта"

	4
	Строительство станции водоочистки с созданием системы управления комплексом водоснабжения в "Пожня-Ель" г.Ухта
	СМР
	Мощность - 26 000 куб.м/сут
	2021-2024 гг.
	722 793 130,00
	420 193 400,00
	115 087 800,00
	151 429 300,00
	153 676 300,00
	Финансирование за счет средств федерального бюджета

	122 468 190,00
	105 655 780,00
	8 377 110,00
	8 435 300,00
	Финансирование за счет средств республиканского бюджета РК

	28 561 136,31
	11 618 083,16
	8 410 863,68
	8 532 189,47
	Обязательное софинансирование за счет средств  бюджета МОГО "Ухта"

	5
	Проектирование строительства котельной в пгт Ярега
	ПИР
	Мощность - 1,5 МВт / ч
	2021 г.
	Сметная стоимость уточняется
	5 800 000,00
	5 800 000,00
	0,00
	0,00
	Подготовка проектной документации

	ИТОГО:
	Х
	881 900 707,82
	256 122 847,13
	430 186 922,95
	195 590 937,74
	Х

_______________________________________»